
（税抜）

用途 単価（円） 水量（㎥） 金額 用途 単価（円） 水量（㎥） 金額（円）

28,994,115 13mm 680 3,738,360 2,542,084,800

520 4,096,440 2,130,148,800 20mm 680 597,060 406,000,800

70 27,676,190 1,937,333,300 25mm 1,110 32,100 35,631,000

80 10,250,441 820,035,280 40mm 2,880 16,320 47,001,600

130 4,905,567 637,723,710 50mm 5,180 3,840 19,891,200

195 732,172 142,773,540 75mm 11,600 2,520 29,232,000

220 658,955 144,970,100 100mm 18,800 1,500 28,200,000

44,223,325 3,682,835,930 150mm 38,800 120 4,656,000

73,217,440 5,812,984,730 200mm 59,000 120 7,080,000

1,489,895 30,538,465 3,119,777,400

650 284,280 184,782,000 85 28,889,235 2,455,584,978 15円

95 2,352,233 223,462,135 95 11,389,629 1,082,014,752 15円

140 1,219,531 170,734,340 140 6,125,098 857,513,720 10円（0円）

195 1,716,812 334,778,340 205 2,448,984 502,041,720 10円

220 5,016,257 1,103,576,540 225 5,289,802 1,190,205,530 5円

245 7,938,794 1,945,004,530 245 8,324,204 2,039,429,893 0円

18,243,627 3,777,555,885 62,466,952 8,126,790,593

19,733,522 3,962,337,885

54,455

520 11,220 5,834,400

70 57,336 4,013,520 85 57,336 4,873,560 15円 21.43%

80 36,300 2,904,000 95 36,300 3,448,500 15円 18.75%

130 50,578 6,575,140 140 50,578 7,080,920 10円 7.69%

160 166,531 26,644,960 170 166,531 28,310,270 10円 6.25%

310,745 40,137,620 310,745 43,713,250 8.91%

365,200 45,972,020 93,316,162 11,290,281,243 100.00%

2,921 2,921

1,700 660 1,122,000 2,200 660 1,452,000 500円 29.41%

超過 400 731 292,400 超過 415 731 303,365 15円 3.75% 17.28%

3,652 1,414,400 3,652 1,755,365 24.11% 100.00%

30,541,386 30,541,386

4,392,600 2,321,887,200 4,392,600 3,121,229,400 34.43%

超過 62,778,428 7,500,821,835 超過 62,778,428 8,170,807,208 8.93% 72.36%

93,319,814 9,822,709,035 93,319,814 11,292,036,608 14.96% 100.00%

基本料金 2,321,887,200 基本料金 3,121,229,400

超過料金 7,500,821,835 超過料金 8,170,807,208

15%増の場合の

　　　用途別料金比較（家事用・業務用：口径別13mm等と比較）
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口径別水道料金シミュレーション№5-2’【料金改定率　平均１５％（従量単価15円UPから逓減・農業用基本料金口径別）】

現　行　料　金　表 改　定　後　料　金　表　（案）
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口径別水道料金シミュレーション№5-2’別紙 水量別金額比較表

家事用　水量別金額比較表（１か月） 全て税抜

使用量 改定後料金 差額 改定率 改定後料金 差額 改定率 改定後料金 差額 改定率 改定後料金 差額 改定率

10㎥ 850円 190円 28.79% 1,280円 620円 93.94% 3,050円 2,390円 362.12% 5,350円 4,690円 710.61%

20㎥ 1,700円 340円 25.00% 2,130円 770円 56.62% 3,900円 2,540円 186.76% 6,200円 4,840円 355.88%

30㎥ 2,650円 490円 22.69% 3,080円 920円 42.59% 4,850円 2,690円 124.54% 7,150円 4,990円 231.02%

40㎥ 4,050円 590円 17.05% 4,480円 1,020円 29.48% 6,250円 2,790円 80.64% 8,550円 5,090円 147.11%

50㎥ 5,450円 690円 14.50% 5,880円 1,120円 23.53% 7,650円 2,890円 60.71% 9,950円 5,190円 109.03%

60㎥ 7,500円 790円 11.77% 7,930円 1,220円 18.18% 9,700円 2,990円 44.56% 12,000円 5,290円 78.84%

70㎥ 9,550円 890円 10.28% 9,980円 1,320円 15.24% 11,750円 3,090円 35.68% 14,050円 5,390円 62.24%

80㎥ 11,600円 990円 9.33% 12,030円 1,420円 13.38% 13,800円 3,190円 30.07% 16,100円 5,490円 51.74%

90㎥ 13,650円 1,090円 8.68% 14,080円 1,520円 12.10% 15,850円 3,290円 26.19% 18,150円 5,590円 44.51%

100㎥ 15,700円 1,190円 8.20% 16,130円 1,620円 11.16% 17,900円 3,390円 23.36% 20,200円 5,690円 39.21%

150㎥ 26,950円 1,440円 5.64% 27,380円 1,870円 7.33% 29,150円 3,640円 14.27% 31,450円 5,940円 23.28%

500㎥ 105,700円 3,190円 3.11% 106,130円 3,620円 3.53% 107,900円 5,390円 5.26% 110,200円 7,690円 7.50%

業務用　水量別金額比較表（１か月）

使用量 改定後料金 差額 改定率 改定後料金 差額 改定率

10㎥ 850円 10円 1.19% 1,280円 440円 52.38%

20㎥ 1,700円 -90円 -5.03% 2,130円 340円 18.99%

30㎥ 2,650円 -90円 -3.28% 3,080円 340円 12.41%

40㎥ 4,050円 -90円 -2.17% 4,480円 340円 8.21%

50㎥ 5,450円 -90円 -1.62% 5,880円 340円 6.14%

60㎥ 7,500円 10円 0.13% 7,930円 440円 5.87%

70㎥ 9,550円 110円 1.17% 9,980円 540円 5.72%

80㎥ 11,600円 210円 1.84% 12,030円 640円 5.62%

90㎥ 13,650円 310円 2.32% 14,080円 740円 5.55%

100㎥ 15,700円 410円 2.68% 16,130円 840円 5.49%

250㎥ 49,450円 1,160円 2.40% 49,880円 1,590円 3.29%

使用量 改定後料金 差額 改定率 改定後料金 差額 改定率 改定後料金 差額 改定率 改定後料金 差額 改定率

100㎥ 17,900円 2,610円 17.07% 20,200円 4,910円 32.11% 26,620円 11,330円 74.10% 33,820円 18,530円 121.19%

200㎥ 40,400円 3,110円 8.34% 42,700円 5,410円 14.51% 49,120円 11,830円 31.72% 56,320円 19,030円 51.03%

250㎥ 51,650円 3,360円 6.96% 53,950円 5,660円 11.72% 60,370円 12,080円 25.02% 67,570円 19,280円 39.93%

300㎥ 62,900円 3,610円 6.09% 65,200円 5,910円 9.97% 71,620円 12,330円 20.80% 78,820円 19,530円 32.94%

400㎥ 85,400円 4,110円 5.06% 87,700円 6,410円 7.89% 94,120円 12,830円 15.78% 101,320円 20,030円 24.64%

500㎥ 107,900円 4,610円 4.46% 110,200円 6,910円 6.69% 116,620円 13,330円 12.91% 123,820円 20,530円 19.88%

800㎥ 181,400円 4,610円 2.61% 183,700円 6,910円 3.91% 190,120円 13,330円 7.54% 197,320円 20,530円 11.61%

1,000㎥ 230,400円 4,610円 2.04% 232,700円 6,910円 3.06% 239,120円 13,330円 5.90% 246,320円 20,530円 9.09%

2,000㎥ 475,400円 4,610円 0.98% 477,700円 6,910円 1.47% 484,120円 13,330円 2.83% 491,320円 20,530円 4.36%

5,000㎥ 1,210,400円 4,610円 0.38% 1,212,700円 6,910円 0.57% 1,219,120円 13,330円 1.11% 1,226,320円 20,530円 1.70%

10,000㎥ 2,435,400円 4,610円 0.19% 2,437,700円 6,910円 0.28% 2,444,120円 13,330円 0.55% 2,451,320円 20,530円 0.84%

使用量 改定後料金 差額 改定率 改定後料金 差額 改定率

4,000㎥ 1,001,320円 40,530円 4.22% 1,021,520円 60,730円 6.32%

5,000㎥ 1,246,320円 40,530円 3.36% 1,266,520円 60,730円 5.04%

6,000㎥ 1,491,320円 40,530円 2.79% 1,511,520円 60,730円 4.19%

10,000㎥ 2,471,320円 40,530円 1.67% 2,491,520円 60,730円 2.50%

1,450,790円

2,430,790円

平均使用水量 4,000㎥ 6,000㎥

現行料金

960,790円

1,205,790円

150mm 200mm

設置個数 2 2

設置割合 0.003% 0.003%

103,290円

176,790円

225,790円

470,790円

1,205,790円

2,430,790円

現行料金

15,290円

37,290円

48,290円

59,290円

81,290円

設置割合 0.333% 0.081% 0.058% 0.034%

平均使用水量 250㎥ 800㎥ 1,000㎥ 2,000㎥

40mm 50mm 75mm 100mm

設置個数 243 59 42 25

7,490円

9,440円

11,390円

13,340円

15,290円

48,290円

現行料金

840円

1,790円

2,740円

4,140円

5,540円

設置割合 5.463% 0.515%

平均使用水量 20㎥ 70㎥

※使用実績の無い使用量の料金に
ついては取消線を表示。

13mm・20mm 25mm

設置個数 3,989 376

10,610円

12,560円

14,510円

25,510円

102,510円

660円

1,360円

2,160円

3,460円

4,760円

6,710円

13mm・20mm 25mm 40mm 50mm

平均使用水量 20㎥ 40㎥ 150㎥ 500㎥

現行料金

設置個数 68,101 141 27 5

設置割合 93.274% 0.193% 0.037% 0.006%

8,660円


